

**Zamawiający:**

Sąd Rejonowy w Łukowie  
ul. Staropijarska 1  
21 - 400 Łuków

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

**Odpowiedzi na pytania Wykonawcy**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „**Dostawa i świadczenie usługi dystrybucji gazu ziemnego na budynków Sądu Rejonowego w Łukowie**”, nr postępowania - Adm. 262.18.2024.

W dniu 5 sierpnia 2024 roku wpłynęły do Zamawiającego pytania na które Zamawiający udziela wyjaśnień:

**Pytanie Nr 1:** Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

**Odpowiedź na pytanie:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie Nr 2:** Kto będzie odpowiedzialny za rozwiązanie obecnie obowiązujących umów, Wykonawca czy Zamawiający, oraz jaki jest ich okres wypowiedzenia?

**Odpowiedź na pytanie:** Odpowiedź na pytanie znajduje się w Zaproszeniu do złożenia oferty w § 3 pkt 20 i pkt 21, tzn. Wykonawca dokona wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy i skutecznego rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. Czynności te Wykonawca wykona na podstawie stosowanych pełnomocnictw udzielonych przez Zamawiającego wraz z zawarciem umowy sprzedaży paliwa gazowego. W przypadku zmiany sprzedawcy proces ten nie może wpłynąć na ciągłość dostawy gazu. Zamawiający na wniosek wyłonionego Wykonawcy przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy, niezwłocznie po podpisaniu umowy. Umowa z dotychczasowym Wykonawcą obowiązuje do dnia 30.09.2024 r. (§ 3 pkt 14 Zaproszenia do złożenia oferty).

**Pytanie Nr 3:** Wykonawca prosi o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h (poza W-4) rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia w miesiącach, które są wyłączone z harmonogramu odczytowego OSD.

**Odpowiedź na pytanie:** Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie dla punktów poboru poniżej 110 kWh/h (poza W-4) rozliczania miesięcznego, z zastrzeżeniem, że w takim

przypadku obowiązkiem Wykonawcy jest dokonanie co miesiąc odczytu licznika w danym punkcie poboru.

**Pytanie Nr 4:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego oraz abonamentu (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej?

**Odpowiedź na pytanie:** Zamawiający wskazuje, że zakres i zasady zmiany cen paliwa gazowego oraz abonamentu zostały określone we wzorze umowy - w §9 ust. 3 pkt 1) - 4).

**Pytanie Nr 5:** Dotyczy wzoru umowy, par. 9 ust. 9. Proszę o zastąpienie zapisu następującym: „Za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

**Odpowiedź na pytanie:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie Nr 6:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy, Zamawiający ma również możliwość między innymi do:

- przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy,
- bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego,
- sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym,
- podglądu faktur,
- przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa nie zastrzega formy szczególnej,
- przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h.

**Odpowiedź na pytanie:** Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy.

**Pytanie Nr 7:** Wykonawca prosi o wykreślenie par. 11 ust. 3. Wykonawca w przypadku braku zgody na powyższe, prosi o modyfikację zapisu na następujący: Dopuszcza się możliwość zmiany umowy w zakresie ceny brutto paliwa gazowego, w przypadku spadku lub wzrostu wysokości cen i stawek opłat dla odbiorców pobierających paliwo gazowe na podstawie umowy kompleksowej w grupie taryfowej o symbolu W, z zastrzeżeniem, iż łączna wartość zmian nie przekroczy 50 % wysokości wynagrodzenia wskazanej w § 9 ust. 1 Umowy.

**Odpowiedź na pytanie:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie Nr 8:** Wykonawca prosi w par. 10 ust. 2 o zmniejszenie kary umownej do 50 zł.

**Odpowiedź na pytanie:** Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Udzielone wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.